

# ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן  
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון ס"ד, פרשת ראה תש"פ



## במשנת האור החיים

נושא מהפרשה  
במשנת רבינו האור החיים הק'

מה אמר הרה"ק  
מסקווירא בעת פטירת  
המהר"א מבעלזא זי"ע

מבני ביתו לחדרו, וביניהם אנכי  
וגיסי כ"ק האדמו"ר מסקווירא  
שליט"א. מו"ח ז"ל ישב אז אחוז  
שרעפי קודש, ונענה ואמר:

באור החיים הק' בפרשתנו, מביא מה שמצינו בגמרא (חגיגה טו:): "אשכחיה רבה בר שילא לאליהו, אמר ליה מאי קא עביד הקדוש ברוך הוא, אמר ליה קאמר שמעתא מפומייהו דכולהו רבנן ומפומיה דרבי מאיר לא קאמר, אמר ליה אמאי, משום דקא גמר שמעתא מפומיה דאחר, אמר ליה אמאי, רבי מאיר רמון מצא תוכו אכל קליפתו זרק, אמר ליה השתא קאמר מאיר בני אומר וכו'. ולכאורה קשה, אם האמת הוא כדברי רבה בר שילא שר' מאיר לא חטא בזה שלמד תורה מפומיה דאחר, הלא לפני הקב"ה נגלו כל תעלומות לב, ומדוע לא רצה בתחילה לומר דברי תורה מפומיה דרבי מאיר.

ותירץ האוה"ח הק': "כשעשה רבי מאיר מעשה זה שהיה למד מאדם שאינו כמלאך היה רבי מאיר נקי מה' אבל לא מאדם, כל עוד שלא נודע טעמו אם זך וישר פעלו, וזה סבב שלא היה ה' אומר שמועה מפיו להיותו חסר השלימות, ואחר שנאמר בישיבה של מטה טעם לשבח במעשיו, נכנס בגדר והייתם נקיים גם מישראל, ולזה תיכף ומיד חזר ואמר שמעתא משמו".

והפטיר מו"ח ז"ל: "דאס פעלט אויס אין דעם דור... ערליכע אידן איז דא און עס וועט נאך זיין ערליכע אידן, אבער דאס פעלט אויס אין דעם דור, א איד וואס קען אזוי מלמד זכות זיין אויף יעדער איד, ער קען זאגן אויף מחללי שבת - שוכחי שבת, דאס איז נישט דא! און דאס דארף מען האבן... ווייזט אויס אז מ' קען נישט עפעס סתם זאגן א זאך, עס דארף זיין איינער וואס קען זאגן, מ' דארף האלטן ביי דעם, מ' קען נישט סתם אזוי... דאס איז א הייליגקייט... א הייליגקייט..." (דבר זה חסר בדורנו, יהודים יראי ה' ישנם ועוד יהיו, אך זה מה שחסר לנו - יהודי שיוכל ללמד כל כך זכות על בני ישראל, שיוכל לומר על מחללי שבת - שוכחי שבת, זה איננו, ולזה אנו צריכים! כנראה שאי אפשר לומר סתם, דבר זה יכול לומר רק מי שהוא במדרגה זו, הרי זו קדושה, קדושה...)

רק אחר שסיים דבריו הניח תפילין דר"ת והתפלל תפלת מנחה. והיה שבור ורצוץ עד מאד מהסתלקותו של מרן זי"ע.

לרגל יומא דהילולא של הרה"ק מהר"א מבעלזא זי"ע שחל בכ"א באב, מביאים אנו דברים נפלאים שהתבטא הרה"ק רבי יעקב יוסף מסקווירא זצ"ל בעת שהגיעה אליו הידיעה על פטירת המהר"א: וכה סיפר כ"ק האדמו"ר מרחמסטריווקא - בארא פארק שליט"א: ביום ראשון פרשת ראה, כ"א מנחם אב תשי"ז, יום פטירתו של כ"ק מרן [המהר"א מבעלזא] זי"ע, הגיע מו"ח [הרה"ק רבי יעקב יוסף מסקווירא] ז"ל לביתי, מיד לאחר תפילת שחרית, כשהוא מעוטף בטליתו ותפיליו בידו, ברצותו לצלצל להרופא ולברר על מצבה של בתו הרבנית מויזניץ - מאנסי תליט"א, שאז נולדה לה בנה הרה"צ רבי דוד הגר שליט"א [כיום כ"ק האדמו"ר מויזניץ לונדון].

באמצע נכנס הגבאי הרה"ח ר' ישעי' אונגר שליט"א, ואמר לפני מו"ח שהגיעה ידיעה מירושלים עיה"ק, שמצבו של מרן זי"ע קשה מאד. מיד צוה לו מו"ח ז"ל שילך ויברר מה מצבו כעת. הלך ר' ישעי' ובירר, והתשובה היתה שכבר שבק מרן זי"ע חיים לכל חי. כאשר חזר ר' ישעי' אל מו"ח ז"ל, לא רצה לצער ולספר לו על דבר האסון הנורא, ולא אמר כלום. מו"ח ז"ל הבחין מיד שרוצים להסתיר ממנו את הדבר, ודרש בתוקף שלא יעלימו ממנו דבר, ויענו לו על מצבו האמיתי של מרן זי"ע. בלית ברירה הוכרח ר' ישעי' לגלות לו, כי מרן זי"ע איננו כי לקח אותו אלקים.

מו"ח ז"ל נחרד ונרתע, ומיד הניח את הטלית והתפילין על שולחני, ואחז את זקנו בבהלה וזעק: "בעלזער רב איז שוין נישטא?! ווען איז דאס געשען?" ונשתנתה צורתו עד בלי היכר, ותיכף רץ לביתו, ללא שילביש את ה'קאלאשן, ואת הטלית ותפילין השאיר בביתו.

מו"ח הסגיר עצמו בחדרו, ונעל את הדלת במשך כל היום, לא פתחו כלל ולא קיבל קהל כל אותו היום. וכאמור, נולד אז נכדו הרה"צ ר' דוד הגר שליט"א, ורצו להזכיר את בתו ואח"כ לבשרו על דבר השמחה במעונו, ודפקו על דלת חדרו ואין קול ואין עונה. רק לפנות ערב, קודם תפלת מנחה, פתח מו"ח את הדלת, ונכנסו

## פניני אור

פנינים נפלאים מדברי רבינו  
בלשון קלה השווה לכל נפש.

ויסתכלו עליו (על משה רבינו) אז  
ישפיע עליהם ברכה עכ"ד.

לכן ברור שיש ברכה בהסתכלות בפני הצדיק,  
השיבו החידושי הרי"ם הלא כתוב "ועמך  
כולם צדיקים" וגם אתה צדיק, אז מוטב  
כי תסתכל לתוך עצמך!

(לקוטי יהודה)

## הבט בתוך עצמך!

ראה אנכי וגו' (יא, כו).

חסיד אחד נעמד בדלת חדרו של הרה"ק החידושי  
הרים מגור זצ"ל והביט בפניו זמן רב, שאלוהו  
החידושי הרים מדוע אתה עומד ומסתכל,  
ענה לו החסיד ראיתי באור החיים  
הק' פירוש "ראה  
אנכי" שיביטו



# אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים  
בזכות רבינו

## מִרְן הַחֲזוֹן אִישׁ: עֵצָה אַחַת בְּלִבְדֵי יֵשׁ לִי עֲבוּרְכֶם, עֲלוּ נָא לְצִוּוֹנוֹ שֶׁל ה'אֹר הַחַיִּים' הַקְּדוֹשׁ

לא זכו לזרע של קיימא, פנתה האשה לביתו של החזון איש, ונכנסה אליו יחד עם הרבנית של החזון איש, לבקש שיפעל עבורה פקידת ישועה ורחמים, החזון איש בירך אותם בזש"ק, אך הם עמדו על כך שהחזון איש 'יבטיח' ולא יסתפק בברכה גרידא.

או אז שמט החזון איש את ראשו על השולחן בתוך ידיו, אחר כמה רגעים 'קם', נענה ואמר - אין בידי להבטיחכם, נזדעקה האשה בכאבה כי רב - הרי יתומה הייתי, ומרן הוא ה'שדכן' שלי, שומה עליו ליטול אותי על 'אחריותו'... חזר החזון איש להרכין ראשו, ושוב נענה משקם - מה אעשה ואין בידי להבטיחכם - נצרך עבור זה 'כוחו של גדול', על כן עצה אחת יש לי עבורכם, עלו נא לציונו של ה'אור החיים' הקדוש, ותיוושעו בישועה שלימה, אמרה האשה כי מפחדת היא לעלות בימים האלו ל'הר הזיתים' מאימת הישמעאלים (שהציקו באותה תקופה ליהודים), אמר להם החזון איש 'אין לי עצה אחרת'!...

בליל יומא דהילולא רבא - ליל ט"ו תמוז בשעה שתיים לפנות הבוקר עלתה יחד עם א' מבני משפחתה א"ח להגאון ר' ביינוש פינקל ראש ישיבת מיר זצ"ל, שם שפכו לבם כמים שיחוס הבורא עליהם בזכות האי בעל הילול א קדישא ה'אור החיים' הקד'...

ואכן, בכ"ה ניסן שלאחריו נולד להם בן למזל"ט, בבית החולים 'שערי צדק', מרוב התרגשות של עובדי בית החולים - כי בימים ההם עדיין לא היה מציאות כזו שיוולד בן ראשון - אחר ט"ז שנה - נפל הילד מידי הרופאים, והיה כמה חדשים - בסכנה, עד שנתרפא לאורך ימים ושנות חיים (באר הפרשה - בלק).

סיפור הגה"צ רבי אלימלך בידרמן שליט"א: בגודל מעלת סגולת התפילה על ציונו הקדוש של רבינו האור החיים ישנו סיפור נפלא:

מעשה שהיה לפני כשבועיים וחמש שנה לערך, בבית משפחת גריינימאן. בעיר ווילנא התקיימה אסיפת 'וועד הישיבות' בשנת תר"פ לערך, באסיפה זו נכחו גדולי עולם, ביניהם הגאונים הקדושים מרן ה'חפץ חיים', ומרן רבי חיים עוזר ומרן ה'חזון איש' זכותם יג"ע, לפני עזבו את הבית נכנס ה'חפץ חיים' לחדר המטבח, ושם ישבה נערה מרת ש. גריינימאן וביררה אורז עבור סעודת בני הבית, שאלה החפץ חיים כמה פעמים בוררים את האורז, ותען ותאמר 'י"ב פעמים' לא פחות ולא יותר, משתמה החפץ חיים על ריבוי הבדיקות, נענתה ואמרה שהיות והחזון איש (שהוא קרוב משפחתם) יסב לסעודתו כאן בבית - לכבודו בודקים את האורז י"ב פעמים, נתרגש החפץ חיים, ובירך את הנערה ג' ברכות - אריכות ימים, מתוך צלילות הדעת, ומתוך בריאות העיניים שלא תצטרך ל'בתי עינים' (משקפיים) עד יומה האחרון. (וכן הווה, היא חייתה בעיה"ת בני ברק, עד שהייתה כבת תשעים ושמונה שנה, מתוך 'בריות גופא ונהורא מעליא', בהגיע יומה חשה שלא בטוב נכנסה ל'בית החולים' ובטרם כל בדיקת רופא השיבה נשמתה ליוצרה).

נערה זו יתומה הייתה, ומשהגיעה לפרקה, היה ה'חזון איש' ככבודו ובעצמו ה'שדכן' שלה, ונישאת להגאון ר' מרדכי שרגא פייבל איידלמאן זצ"ל.

בתוך אלו השנים עלה ה'חזון איש' לארץ הקודש, ואף בני משפחת איידלמאן עלו לארץ ישראל ונתיישבו לדור בה, כעבור כששה עשר שנים מיום נישואיהם (תש"ד - ה) ועדיין

## 250 סטים של ספרי אור החיים הק'

ספרים שלא מצא להם קונים ונגרם לו הפסד ממון רב, ובין הספרים היו גם מאתיים וחמישים ספרי 'אור החיים הקדוש',

אתמול בלילה קיבל הלה על עצמו ללמוד בקביעות בספר הקדוש, והיום בבוקרו של יום פנה אליו סוחר ספרים שצריך הוא לספרים רבים, וראשונה הוא נצרך לכמאתיים וחמישים ספרי אור החיים הקדוש הנ"ל (שם).



**גם אתם זכיתם  
לישועה בזכות  
רבנו האור  
החיים הקדוש?**

כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
או למייל המערכת: p0774702681@gmail.com

עוד מספר הגה"צ הרב בידרמן שליט"א: מעשה נוסף שהייתי עד לו, שנסעו קבוצת אברכים על ציונו הקדוש ביום

מן הימים, ושם דיברו אודות הסגולה לקבל ע"ע להגות בספרו הקדוש, שע"ז ניתן לפעול ישועות גדולות ונצורות עד אין חקר.

למחרת היום התקשר אחד האברכים שהיה שם, וסיפר שהוא 'מוכר ספרים', ולאחרונה נשאר בידו מאות

חייגו:  
073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון  
רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחברים לחיים

הרוצים לזכות ולקחת חלק בהפצת דברי האור החיים  
נא לפנות למייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681



כמו כן הרוצים לתרום  
ספרי אור החיים הק'  
שבהוצאתנו לבתי כנסת  
נא להתקשר:  
02-8043333

